

Oss – Opinionsgruppen för säker slutförvaring

Östanå 1196, 748 91 ÖSTERBYBRUK

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2002

Styrelsen för Opinionsgruppen för säker slutförvaring (Oss) avger följande berättelse för det gångna verksamhetsåret. Opinionsgruppen för säker slutförvaring (Oss) arbetar i första hand inom Östhammars kommun och har satt upp följande mål för sitt arbete:

- att skapa opinion för en helt säker slutförvaring av högaktivt kärnkraftsavfall,
- att kritiskt granska arbetet med förstudie i Östhammars kommun,
- att bevaka att en fullständig miljökonsekvensbeskrivning (MKB) genomförs,
- att utveckla kompetensen på kärnavfallsområdet,
- att bedriva informations- och upplysningsarbete.

Styrelsen har sedan styrelsemötet den 19 juni 2002 haft följande sammansättning:

Ordförande	Guy Madison, Östanå, Österbybruk
Ledamöter	Bertil Alm, Skogsvägen 3, Alunda Miles Goldstick, Yttersby, Östhammar Kenneth Gunnarsson, Södernäsvägen 17, Österbybruk Ylva Lundh, Långgatan 66, Öregrund Inger Nord, Porsvägen 4, Öregrund Bo-Lennart Janervärn, Krogen 2, Alunda
Kassör	Inga Alm, Skogsvägen 3, Alunda
Ersättare	Christina Larsson, Norrnäsvägen 1, Österbybruk Per-Erik Sundgren, Sprötslinge, Alunda Mats Törnqvist, Söderboda, Öregrund
Revisorer	
Ordinarie	Anita Sundgren, Sprötslinge, Alunda Margareta Åkerström, Boda gård, Östhammar
Ersättare	Per Asplund, Sundsborg 7, Öregrund Lars-Georg Larsson, Långgatan 66, Öregrund

Samarbete

Opinionsgrupperna i Norduppland har träffats vid flera tillfällen, till exempel:

Den 2-3 augusti organiserade SOS-Tierp och SOS-Älvkarleby tillsammans med Oss Avfallskedjans sommarläger på Örbyhus Golfklubb. Avfallskedjan är ett informellt nätverk för lokala opinions- och miljögrupper från hela landet. En av anledningarna till att vi tillsammans bildar detta nätverk är att vi behöver samordna kunnande och resurser på

nationell nivå, samtidigt som vi måste driva våra frågor lokalt gentemot respektive kommun. Detta beror på att avgörande moment i avfallsprocessen förts ned på kommunal nivå genom den utformning som den givits av stat, myndigheter och kärnkraftsindustrin i Sverige.

På sommarlägret fick representanter för många lokala grupper från hela landet också lära sig om juridiken kring miljökonsekvensprövning (MKB). Vård för denna del var Svenska Naturskyddsföreningens länsavdelning.

Informationsarbete

Christina Larsson deltog den 21:a augusti i SSI:s Riskseminarium på Arlanda.

Guy Madison deltog den 9:e oktober i en demonstration av "low-energy transmutation" i Stockholm. Det var ett amerikanskt bolag som heter Monti Corporation som påstår sig ha upptäckt ett sätt att omvandla radioaktiva ämnen så att deras sammansättning ändras och strålningen blir betydligt mindre. Professor Waclav Gudowski, som är expert på just transmutation, var också där och uttryckte starka tvivel på att metoden kunde fungera.

Guy Madison och Christina Larsson deltog den 10:e oktober i varsin så kallad fokusgruppsdiskussion. Fokusgrupp är tydligen ett etablerat begrepp eller metod inom organisationspsykologi, vars syfte är att "ta fram" och sätta på pränt de synpunkter och frågor som deltagarna har. I detta fall var det SSI som hade beställt uppdraget för att få veta vad Östhammars kommun och lokala grupper (Oss) behövde veta och förväntade sig av SSI.

Föreningen Växhuset bedriver utbildning av ungdomar. En grupp som skulle på studieresa till Ryssland kontaktade Oss för att få veta mer om kärnavfallsfrågan. Guy Madison gav en presentation under tre timmar i Österbybruk den 14:e oktober.

Kommunens referensgrupp

Styrelsen erhåller utlämnat material, protokoll m.m. från kommunen. Via direktkontakter och viss personunion får vi också information om arbetet i kommunens referensgrupp. Vidare upprätthålls på samma sätt kontakt med olika myndigheter som arbetar med frågan kring förvaringen av det högaktiva kärnkraftsavfallet.

Den 18 oktober skickade Oss en ansökan om att delta i referensgruppen i Östhammars kommun. Ett av argumenten i ansökan var att Oss kunnande på så sätt bättre skulle kunna tas tillvara i den nya situation som ett ja till provborrningar lett till.

Insändare, debattartiklar och massmediakontakter

Guy Madison intervjuades kort i Uppsala Nya Tidnings avdelning "Fem frågor till..." med anledning av denna ansökan 21:a november.

Österbybruk i maj 2003

Bertil Alm

Miles Goldstick

Kenneth Gunnarsson

Ylva Lundh

Guy Madison
ordförande

Inger Nord